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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë

Bashkia Tropoje
 KESHILLI  BASHKIAK 
komisioni i verifikimit të procesverbalit
      Nr_________Prot                                      PROCESVERBAL                            B.Curri, më      .      .2025
[bookmark: _GoBack]Sot me datë 26.06.2025 në orën 10:00 në sallën e Këshillit u mbajt mbledha e radhes me ketë rend ditë (Nr. 2761/1 Prot Dt 20.06.2025): 
1-Kerkesat.
2-Miratimin e procesverbalit te mbledhjes se dates 29.05.2025.
3- Per miratimin e Ndihmes Ekonomike per familjet ne nevoje qe do te trajtohen nga fondi 6% per muajin Maj 2025.
4. Për një shtesë në V.K.B-në 13 “Për ngritjen e Komisioneve te përhershme të Këshillit Bashkiak Tropojë” (i ndryshuar).
5. Rishqyrtim i vendimit të kthyer nga Prefektura.
6. Për financimin e kampit veror për fëmijë dhe të rinjt në Tropojë.
7. Për dhënien e pëlqimit për kalim në pronësi të objektit “Agjencia Koj” e llojit objekt+truall me siperfaqe 557m2 ndërtesë dhe 720m2 truall, nga Ministria e Mbrojtjes tek Bashkia Tropojë, për adaptimin si qendër për kontrollin teknik te automjeteve rrugore.
8. Për disa shtesa dhe ndryshime ne V.K.B 65 dt 09.07.2024 “Për vendosjen e kufizuesve te shpejtesise në rrugët e Bashkisë Tropojë.
9. Për miratimin e Projekt Idesë për rikonstruksion Rrigës Qender Lekbibaj – Kisha e Nikaje dhe hapjen e rruges së re Kisha e Nikaje – Shkolla Gjonpepaj.
10. Për vendosjen e shtatores së Shotë Haklaj.
11. Të ndryshme.
Pjesmarres ne mbledhje: 1. Arber Çakraj (Kryetari), 2. Besjan Gjoni, 3. Tahir Tahiraj, 4. Vjollca Oruci, 5. Arben Zeneli, 6. Shotë Bashaj, 7. Sonila Nezaj, 8. Man Doci, 9 Adem Dushi, 10 Hamit Berisha, 11. Ardon Brecani, 12. Shefkie Haxhiaj, 13. Afrim Brahaj, 14. Granit Kurmekaj, 15. Adriatik Sallahi.
- Kryetari hapi mbledhjen. Lexoi rendin e dites.
- Hidhet ne votim rendi i dites 12 vota Pro miratohet 1 apstenim (A.Zeneli). Pyetet per kerkesa te banoreve. E.Gjongecaj (Sekretari) ne keshill nuk kane ardhur kerkesa ne keshilli vetem e shoqates se shkrimtareve te Lulzim Lohut.
-A.Sallai: Jemi kunder qe kerkesat te kalojne vetem ne bashki. Ne komisionin e bashkise te kete dhe keshilltar.
- T.Tahiraj: Ka një kërkesë të familjes së Perparim Kortocit, qe duhet te ndihmohet.
-A.Cakraj: Kerkesat te kalojne ne Komision e bashkise por dhe ne komisionin e keshillit.
- A.Brecani: Kerkesat qe i drejtohen keshillit, pse nuk na vihen ne dispozicion shkojne ne protokoll dhe nuk vijne.
- Flutura Haxhia (Dr.Ekonomike): Kerkesat te plotesohen me dokumenta.
- A.Cakraj: Kemi kete kerkese te Lulzim Logut per ndihme financiare, Ora e Poezise te shqyrtohet nga Komisioni, - A.Sallahi: Kerkesa te sillet mbledhjen tjeter.
- H.Berisha: Sekretari i Keshillit Ti marre ne administrim.
-A.Zeneli: Kerkesa e banoreve te Gracit, ti hapet nje kanal se jane pa uje te pijshem, kerkesa ka kohe qe eshte bere. E.Gjongecaj: Eshte bere qe para dy vitesh dhe perseritur prap.
- Per piken e dyte (2) procesverbali, Adem Beli komisioni eshte ndakort. Hidhet ne votim 13 pro 1 apstenim miratohet.
- Per piken e trete (3) 6%, A.Sallahi: Nuk eshte mbledh komisioni, ska ndryshime, hidhet ne votim 14 vota Pro miratohet.
- Me propozim te Adriatik Sallahut dhe keshilltareve te tjere qe pika 9 te kaloje pike e 4-te hidhet ne votim propozimi miratohett me 14 vota pro. 
- Per piken 4 (rruga Lekbibaj): E.Muhametaj (Pergj. Urbanistikes) sipas kerkeses se banorve dhe perfaqesuesit Shen Gjonpalaj , kerkeohet te behet rikonstruksion dhe nje pjese hapje rruge te re me vet financim te banoreve, degjesa publike eshte bere.
- Pjeter Imeraj (Admninistratori i Lekbibaje): Ju falenderoj sepse eshte e nevojshme kjo rruge, dokumentat jane ne rregull.
- A.Zeneli: Te jete e plote dosja nga ana teknike dhe juridike.
- Shen Gjonpalaj: Kjo rruge eshte shum e rendesishme per banoret, te gjithe jane ndakord nuk ka konflikt.
- E. Muhametaj: Pala e interesuar ka shprehur ndakortesine per te ndjekur te gjitha proccedurat.
- A.Cakraj: Hidhet ne votim pika 4 miratohet me 15 vota Pro.
-Pika 5 (shtese ne vkb 13 komisionet): E.Gjongecaj: V.Oruci ka sjelle nje kerkese per ujin e pijshem kerkohet ngritje komisioni. Ka dhe kerkese per njohje te statusit te deshmoret.
- A.Zeneli: Kerkesa e Vjollces eshte e drejte.
- M.Doci: Ka flutura qe sillen per vaditje dhe ka mungese uji te pijshem. 
- H.Berisha: Duhet te therrasim perfaqesues te ujesjellesit ne keshill.
- T.Tahiraj: A kemi kompetence qe ne si keshill ta thrrasim ujesjellesin.
- A.Cakraj: Te thirret perfaqesues i ujesjellesit qe mbledhjen e radhes te raportoje per ujin e pijshem.
- A.Cakraj: Komisioni per shqyrtimin e kerkesave per statusin e Deshmorit, ti shtohet si detyre komisionit te vlersimit te figurave, hidhet ne votim 13 vota pro miratohet 2 vota kunder (S.Neza, V.Oruci).
- Pika 6 (rishqyrtimi i prefektures) : F.Haxhiaj: Per kete pike jane detyrimet e fondet e trasheguara.
- Hidhet ne votim 12 vota pro dhe 2 apstenim.
- Pika 7 (kampi veror): F.Haxhiaj eshte nje kerkese per financim. 
- Sh.Bashaj: Kampi veror eshte zhvilluar cdo vit dhe e kemi financuar, cdo vit po shkon duke u zgjeruar.
- F.Haxhiaj: Percaktohet ne fondet e bashkise.
- A.Brecani: Te miratohet ne fillim ne buxhet meqe zhvillohet cdo vit.
- G.Kurmekaj: Kjo vlere ti shtohet ne fillim te vitit buxhetit te arsimit.
- Propozhet per 250 000 leke. Hidhet ne votim miratohet me 9 vota pro.
- Per piken 8 (Agjencia Koj) A.Cakraj: Eshte kerkese e bashkise per kalimin ne pronesi te bashkise.
- E.Muhametaj: Jep sqarimet , kjo ndertese dhe trualli do te merren nga M.Mbrojtjes dhe do te perdoret me destinacion kualidim makinash. 
- Hidhet ne votim miratohet 15 vota Pro.
- Per piken 9 dhe 10 shtyhen per shkak te renies se korumit te mbledhjes.

Mbledhja mbyllet.

Sekretari i Këshillit 					                           Kryetari i Këshillit
Ergent GJONGECAJ					                Arber CAKRAJ


                     KOMISIONI I VERIFIKIMIT TË PROCESVERBALIT
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